
SMÅFOLKETS FÖRSKOLA

Småfolkets föräldradrivna förskola är en ekonomisk förening som startade hösten 1991, just för 
att barnen skulle få vara ute mycket i naturen och leka.

Vi  är  en  I  Ur  och  Skurförskola  som ligger  i  Norby  och  vi  bedriver  största  delen  av  vår 
verksamhet utomhus. Idéerna grundar sig på Friluftsfrämjandets ideologi och deras metoder om 
hur barn bäst kan utvecklas i naturen. Alla familjer och personal tillhör Friluftsfrämjandet. I Ur 
och Skur-enheter finns i hela Sverige; dagbarnvårdare, förskolor och friskolor. Intresset är stort 
och vi blir bara fler och fler.

Det viktigaste med vår vistelse i skogen är att barnen lär sig vara ute i naturen och att tycka om 
den. De lär sig iaktta och uppleva och ges tid att leka.

Leka är livet!  I  leken förenas  inlärning,  rörelse,  och glädje  i  samspel med andra  barn och 
vuxna. Barn får god kroppsuppfattning och tränar sina muskler, sin balans och sin smidighet.  
Det inger självförtroende att kunna behärska sin kropp. Lek som inte avbryts ger möjlighet till 
koncentrationsövning.

För  att  få  vara  en  I  Ur  och  Skur  enhet  krävs  att  all  personal  har  eller  blir  utbildade  via  
Friluftsfrämjandets  kurser.  Verksamheten  skall  bedrivas  i  skog  och  mark  så  mycket  som 
möjligt. Även traditionell inneverksamhet som sång, begreppsbildning, drama, färg, och form 
kan med fördel bedrivas utomhus. Vår höjdpunkt på förskolan är våra matutflykter som vi gör 
varje onsdag (mars-november). Antingen har vi mat med oss i termosar, eller så lagar vi vår  
mat på stormkök. Ni kan inte ana hur mycket barnen äter när de sitter i vår natur.

Vi har även grupper för våra barn;

Skogsknopp, är stolta knoppbarn som är ca 2-3,5 år. Där lär man sig mest att vara i naturen och 
att tycka om den. Här är det viktigt att man gör samma sak ofta.

Knyttebarn är man vid 3,5-4,5 år då får man ett knyttemärke på sin jacka. Nyckelpigan är 
deras symbol och här får man lära sig mer om mysteriet naturen och förstås sjunga och leka.

Mulle nu är det dags för de största barnen att göra sig bekanta med Mulle som lär barnen hur 
man ska bete sig i naturen utan pekpinnar. Han lär dem att det man älskar vill man inte förstöra.

Vi har även förberedande verksamhet för våra blivande sexåringar. Det innehåller bl.a.att öva 
sig på att följa instruktioner, trafik information, besök till Bror Hjort och Botaniska trädgården 
mm.



Vi är fyra stycken som arbetar på förskolan vi är både barnskötare och förskolelärare. Tre 100% 
tjänster och en 65% tjänst . Vi har för närvarande 19st barn mellan 1,5 – 5år. Vi som arbetar på 
Småfolket  tycker  att  det  är  mycket  roligt  och  stimulerande  att  ha  den här  inriktningen på 
verksamheten.  Det  känns  tryggt  och  bra  att  ha  Friluftsfrämjandet  och  I  Ur  och 
Skurfortbildningen som stöd när vi förmedlar våra kunskaper till barnen. Vi känner också att I 
Ur och Skur målsättning och sättet att se på barn överensstämmer väldigt bra med Lp fö-98.

Varför I Ur och Skur?

I dessa dagar då man pratar om barn som rör sig allt mindre, har svårt att koncentrera sig och 
allt mer visar stressymptom, känns det ännu viktigare att vi kan ge dem lustfyllda upplevelser i 
natur där alla kan finna ro och harmoni.

Barnen får en bra grundkondition, vilket i sin tur för med sig att barnen sällan blir sjuka. De får  
en god motorik eftersom de rör sig mycket, det i sin tur gör att de har lättare för att sitta och  
lyssna.

”Det är nödvändigt att vara utomhus för att våra hjärnor skall stimuleras av det  
flöde  av  ljud,  ljus,  former  och färger  som naturen bjuder  på.  Vi  behöver  de  
stimuli för vår hörsel, vår syn och vår hud som finns utomhus i fågelsång och  
vindsus,  solreflexer  och  skuggor,  fukt  och  dimma  och  färgupplevelser  bland  
blommor och insekter. Våra hjärncellers tillväxt är beroende av denna särskilda  
stimulans som naturen erbjuder. Särskilt i åldrarna 3-6 år då energiflödet i den  
mänskliga hjärnan är som störst” Detta menar hjärnforskaren David Ingvar

På det här sättet hoppas vi att barnen får en positiv bild av friluftsliv som sedan föräldrarna tar 
aktiv del i. Vi hoppas och tror att våra härliga naturungar sprider sin glädje till alla de känner 
och när de blir äldre aldrig väljer bort naturen som är den bästa lekplatsen både för stora och 
små.

Är Du intresserad av att ställa ditt barn i kö hos I Ur och Skur–förskolan  
Småfolket?

Skicka ett mail eller brev till rekryteringsansvarig förälder på småfolket om du vill ställa ditt 
barn i vår intressekö. Eller ring för att få mer information! Ange ditt namn, adress, tel.nr, mail 
och barnets ålder och namn samt när ni önskar att barnet ska börja på förskolan! Tänk på att du 
också måste stå i kommunens kö!

Rekryteringsansvarig förälder: 

Petra Nilsson mail. rekrytering@smafolket.org

Föreståndare Ewa Bosell-Olsson

Adress till förskolan!

Småfolkets förskola
Konsumvägen 13
756 45 Uppsala

Tel. 018-303920
Mail: personal@smafolket.org
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